[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.09.2016

№ 46/264-н

О внесении изменений в решение
Совета от 28.02.2013 № 62/456-н

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  Положение об оплате труда муниципальных служащих Беловского городского округа, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2013 № 62/456-н «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих Беловского городского округа»:
1.1. Предложение 3 пункта 8 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Единовременная выплата и материальная помощь учитываются при окончательном расчете в полном объеме независимо от отработанного в течение года периода времени в случаях:

- увольнения муниципального служащего в связи с выходом на пенсию;

- прекращения трудового договора с муниципальным служащим по основаниям, предусмотренным статьей 77, пунктом 8 Трудового кодекса РФ;

- прекращения трудового договора с муниципальным служащим по статье 81, пункту 2 Трудового кодекса РФ;

- прекращения трудового договора с муниципальным служащим по статье 83, пункту 6 Трудового кодекса РФ».

1.2. Пункт 2.1.4 раздела 2 приложения 3 к Положению об оплате труда

муниципальных служащих Беловского городского округа изложить в новой редакции:

«2.1.4. Размер премии по результатам работы за месяц муниципальному служащему может быть снижен в случаях:

- за необоснованное нарушение сроков выполнения работы, отдельных заданий – до 50 % за каждое нарушение;

- за невыполнение плана работы – до 50 % за каждый невыполненный пункт;

- за нарушение сроков по рассмотрению жалоб, обращений и заявлений – до 50 % за каждый случай;

- за нарушение служебной этики – до 50 % за каждый случай;

- за нарушение Регламента Администрации (несоблюдение сроков подготовки материалов на Коллегию, президиум Администрации, час контроля) и некачественную подготовку вопроса для рассмотрения на коллегии, президиуме Администрации, часе контроля – до 50 % за каждый случай».
1.3. Пункт 2.1.5 раздела 2 приложения 3 к Положению об оплате труда муниципальных служащих признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности Шафирко В.Я.
Председатель

Глава Беловского

Совета народных депутатов

городского округа

Беловского городского округа

___________  А.В. Бурлаков

__________  А.В. Курносов
1